2

Проект вносится Главой города Перми[image: ]
Пермская городская Дума VII созыва
Р Е Ш Е Н И Е

О разрешении безвозмездной передачи земельных участков из собственности муниципального образования город Пермь в собственность Российской Федерации
[bookmark: _GoBack]На основании федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Устава города Перми
Пермская городская Дума р е ш и л а:
1. Разрешить администрации города Перми передать безвозмездно в собственность Российской Федерации:
1.1 земельный участок площадью 4453+/-23 кв. м, кадастровый номер 59:01:1717115:3378, расположенный по адресу: Российская Федерация, Пермский край, городской округ Пермский, город Пермь, улица Магистральная;
1.2 земельный участок площадью 5607+/-26 кв. м, кадастровый номер 59:01:1717115:3379, расположенный по адресу: Российская Федерация, Пермский край, городской округ Пермский, город Пермь, улица Магистральная;
1.3 земельный участок площадью 655+/-9 кв. м, кадастровый номер 59:01:1717115:3380, расположенный по адресу: Российская Федерация, Пермский край, городской округ Пермский, город Пермь, улица Магистральная.
2. Передачу муниципального имущества города Перми, указанного в пункте 1 настоящего решения, осуществлять в соответствии с законодательством.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования посредством опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Обнародовать настоящее решение посредством опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», а также размещения в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по инвестициям и управлению муниципальными ресурсами.

Председатель
Пермской городской Думы                                                                      Д.В. Малютин
image1.wmf